
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 866

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами Аксайского
городского поселения»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Аксайского
городского поселения»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Объем финансового обеспечения за весь
период реализации

2 682 804,0 тыс. рублей:
этап I: 1 889 581,8 тыс. рублей;
этап II: 793 222,2 тыс. рублей

»;
заменить строкой:
«
Объем финансового обеспечения за весь
период реализации

4 237 961,3 тыс. рублей:
этап I: 1 889 581,8 тыс. рублей;
этап II: 2 348 379,5 тыс. рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции соответственно:



«2. Показатели муниципальной (комплексной) программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами» Аксайского городского поселения

№
п/
п

Наименование
показателя

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возрастани
я/убывани

я

Едини
ца

измере
ния
(по

ОКЕИ)

Вид
показате

ля

Базовое
значение
показателя

Значения показателей Докум
ент

Ответст-
венный за
достижение
показателя

Связь с
показателями
национальных

целей

Инфор-
мационная
система

значе
ние

Год 2025 202
6

202
7

202
8

2030
(спра
вочно

)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Цель 1 муниципальной программы «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению Аксайского городского поселения.
1.
1.

Доля
многоквартирных
домов в целом по
Аксайскому
городскому
поселению, в
которых
собственники
помещений
выбрали и
реализуют
управление
многоквартирным
и домами.

МП возрастаю
щий

процен
тов

ведомст
венный

100 202
3

100 100 100 100 100 - Отдел
ЖКХ

Повышение
качества

предоставления
жилищно-

коммунальных
услуг и

управления
многоквартирны

ми домами

ГИС ЖКХ

1.
2.

Количество
предприятий,
получающих
субсидию на
возмещение
предприятиям
ЖКХ части платы
граждан за
коммунальные
услуги

МП возрастаю
щий

единиц ведомст
венный

1 202
3

1 1 1 1 1 Отдел
ЖКХ

Повышение
качества

предоставления
жилищно-

коммунальных
услуг и

управления
многоквартирны

ми домами

информа-
ционная
система

отсутствует

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы



№
п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Всего

1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами» (всего), в том числе:

81 451,6 1 024 033,6 643 629,0 599 265,3 2 348 379,5

Местный бюджет (всего), из них: 81 451,6 1 024 033,6 643 629,0 599 265,3 2 348 379,5
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5

федерального бюджета 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0
Областного бюджета 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5
бюджета муниципального района 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства», в том числе: 2 778,2 5 041,5 439,1 456,7 8 715,5
Местный бюджет (всего), из них: 2 778,2 5 041,5 439,1 456,7 8 715,5

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения

уровнем коммунального обслуживания», в том числе:
15 581,9 969 993,9 601 154,4 545 812,1 2 132 542,3

Местный бюджет (всего), из них: 15 581,9 969 993,9 601 154,4 545 812,1 2 132 542,3
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5

федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
4 Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства», в том

числе:
63 091,5 48 998,2 42 035,5 52 996,5 207 121,7

Местный бюджет (всего), из них: 63 091,5 48 998,2 42 035,5 52 996,5 207 121,7
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0

федерального бюджета 0 0 0 0 0
Фонда развития территорий 0 0 0 0 0
Областного бюджета 0 0 0 0 0



бюджета муниципального района 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

».
1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование показателя Признак
возрастан

ия/
убывания

Единица
измерен

ия

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Информ
а-

ционная
система

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг и управления
многоквартирными домами».

1.1. Доля многоквартирных домов, в которых
собственники помещений выбрали и
реализуют один из способов управления
многоквартирными домами, в общем числе
многоквартирных домов, в которых
собственники помещений должны выбрать
способ управления данными домами

возрастаю
щий

процент
ов 100 2023 100 100 100 100 100

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Аксайского
городского
поселения

ГИС
ЖКХ

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия (результата) Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение результата по
годам реализации

значение год 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг и управления
многоквартирными домами на территории».

1.1. Мероприятие (результат) 1.1. «Повышен
уровень информированности населения» Приобретение

товаров, работ и
услуг

Финансовое обеспечение
мероприятий на

информированность
населения

Условных
единиц 1 2023 1 1 1 1

1.2.
Мероприятие (результат) 1.2. «Уплачены
взносы для улучшения технического
состояния МКД по помещениям
находящихся в муниципальной

Оказание услуг
(выполнение

работ)

Финансовое обеспечение
реализации мероприятия Условных

единиц 1 2023 1 1 1 1



собственности»

1.3.

Мероприятие (результат) 1.3.
«Предоставлены субсидии некоммерческой
организации «Ростовский областной
общественно полезный фонд содействия
капитальному ремонту» на обеспечение
мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов

Оказание услуг
(выполнение

работ)

Финансовое обеспечение
реализации мероприятия Условных

единиц 0 2023 1 0 0 0

1.4.
Мероприятие (результат) 1.4. «Обследованы
жилые помещения инвалидов и общего
имущества в МКД в котором проживают
инвалиды»

Приобретение
товаров, работ и

услуг

Финансовое обеспечение
мероприятий на

обследование общего
имущества в МКД в
котором проживает

инвалид

Условных
единиц 0 2023 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения Код бюджетной

классификации
Объем финансового обеспечения по годам

реализации, (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства»
(всего), в том числе: х 2 778,2 5 041,5 439,1 456,7 8 715,5
местный бюджет (всего): 2 778,2 5 041,5 439,1 456,7 8 715,5

1.1. Мероприятие (результат) 1.1. «Повышен уровень информированности
населения», (всего) в том числе: х 250,0 0 0 0 250,0
местный бюджет (всего): 250,0 0 0 0 250,0

х 951 0501 03 4 01
24080 240 250,0 0 0 0 250,0

1.2 Мероприятие (результат) 1.2. «Уплачены взносы для улучшения технического
состояния МКД по помещениям находящихся в муниципальной собственности»,
(всего) в том числе:

х 493,4 347,2 361,1 375,6 1 577,3

местный бюджет (всего): 493,4 347,2 361,1 375,6 1 577,3
х 951 0113 03 4 01

24050 240 86,4 86,5 90,0 93,6 356,5
х 951 0501 03 4 01

24050 240 407,0 260,7 271,1 282,0 1 220,8



1.3. Мероприятие (результат) 1.3. «Предоставлены субсидии некоммерческой
организации «Ростовский областной общественно полезный фонд содействия
капитальному ремонту» на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов», (всего) в том числе:

х 1 979,8 4 619,3 0 0 6 599,1

местный бюджет (всего): 1 979,8 4 619,3 0 0 6 599,1
х 951 0501 03 4 01

68270 630 1 979,8 4 619,3 0 0 6 599,1
1.4. Мероприятие (результат) 1.4. «Обследованы жилые помещения инвалидов и

общего имущества в МКД в котором проживают инвалиды», (всего) в том числе: х 55,0 75,0 78,0 81,1 289,1
местный бюджет (всего): 55,0 75,0 78,0 81,1 289,1

х 951 0501 03 4 01
24040 240 55,0 75,0 78,0 81,1 289,1

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной
точки

Ответственные исполнители
(наименование структурного подразделения
Администрация Аксайского городского
поселения, ФИО, должность)

Вид
подтверждающего
документа

Информационная
система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1. Задача комплекса процессных мероприятий

«Созданы условия для улучшения технического состояния МКД и информирование граждан».
1. Мероприятие (результат) 1.1. «Повышен

уровень информированности населения»
Х Муниципальное казенное учреждение Аксайского

городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»
(Спирчагов А.К., начальник ГО и ЧС)
Администрация Аксайского городского поселения
(Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Х информационная
система
отсутствует

2. Мероприятие (результат) 1.1. Повышен
уровень информированности населения» в
2025 году

х Муниципальное казенное учреждение Аксайского
городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»
(Спирчагов А.К., начальник ГО и ЧС)
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

3. Контрольная точка 1.1.1. «Закупка включена в
план закупок»

до
29.03.2025

Муниципальное казенное учреждение Аксайского
городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»
(Спирчагов А.К., начальник ГО и ЧС)
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Служебная
записка

информационная
система
отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2«Сведения о
государственном (муниципальном) контракте

до
30.09.2025

Муниципальное казенное учреждение Аксайского
городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»

реестр контрактов информационная
система



внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

(Спирчагов А.К., начальник ГО и ЧС)
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

отсутствует

5. Мероприятие (результат) 1.1.3. «Произведена
приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до
31.12.2025

Муниципальное казенное учреждение Аксайского
городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»
(Спирчагов А.К., начальник ГО и ЧС)
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Акт информационная
система
отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.2. Мероприятие
(результат) «Уплачены взносы для улучшения
технического состояния МКД по помещениям
находящихся в муниципальной
собственности»

Х Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Х информационная
система
отсутствует

7. Мероприятие (результат) 1.2. Мероприятие
(результат) «Уплачены взносы для улучшения
технического состояния МКД по помещениям
находящихся в муниципальной
собственности» в 2025 году

х Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

8. Контрольная точка 1.2.1. «Заключены
соглашения о порядке уплаты взносов на
капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов по помещениям,
находящимся в собственности Аксайского
городского поселения»

29.03.2025 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

соглашение информационная
система
отсутствует

9. Контрольная точка 1.2.2. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

31.07.2025 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

10. Контрольная точка 1.2.3. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

30.11.2025 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

11. Мероприятие (результат) 1.2. Мероприятие
(результат) «Уплачены взносы для улучшения
технического состояния МКД по помещениям
находящихся в муниципальной
собственности» в 2026 году

х Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует



12. Контрольная точка 1.2.4. «Заключены
соглашения о порядке уплаты взносов на
капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов по помещениям,
находящимся в собственности Аксайского
городского поселения»

29.03.2026 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

соглашение информационная
система
отсутствует

13. Контрольная точка 1.2.5. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

31.07.2026 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

14. Контрольная точка 1.2.6. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

30.11.2026 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

15. Мероприятие (результат) 1.2. Мероприятие
(результат) «Уплачены взносы для улучшения
технического состояния МКД по помещениям
находящихся в муниципальной
собственности» в 2027 году

х Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

16. Контрольная точка 1.2.7. «Заключены
соглашения о порядке уплаты взносов на
капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов по помещениям,
находящимся в собственности Аксайского
городского поселения»

29.03.2027 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

соглашение информационная
система
отсутствует

17. Контрольная точка 1.2.8. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

31.07.2027 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

18. Контрольная точка 1.2.9. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

30.11.2027 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

19. Мероприятие (результат) 1.2. Мероприятие
(результат) «Уплачены взносы для улучшения

х Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского

х информационная
система



технического состояния МКД по помещениям
находящихся в муниципальной
собственности» в 2028 году

поселения (Макарова Н. И. начальник отдела) отсутствует

20. Контрольная точка 1.2.10. «Заключены
соглашения о порядке уплаты взносов на
капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов по помещениям,
находящимся в собственности Аксайского
городского поселения»

29.03.2028 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

соглашение информационная
система
отсутствует

21. Контрольная точка 1.2.11. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

31.07.2028 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

22. Контрольная точка 1.2.12. «Реестры на
ежемесячные взносы на капитальный ремонт в
части жилых и нежилых помещений,
находящихся в государственной собственности
Аксайского городского поселения»

30.11.2028 Отдел имущественных и земельных отношений
Администрации Аксайского городского
поселения (Макарова Н. И. начальник отдела)

реестры информационная
система
отсутствует

23. Мероприятие (результат) 1.3. «Предоставление
субсидии некоммерческой организации
«Ростовский областной общественно полезный
фонд содействия капитальному ремонту» на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов»

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Х информационная
система
отсутствует

24. Мероприятие (результат) 1.3. «Предоставлены
субсидии некоммерческой организации
«Ростовский областной общественно полезный
фонд содействия капитальному ремонту» на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов» в 2025 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

25. Контрольная точка 1.3.1. «Заключено
соглашение о предоставлении субсидии
некоммерческой организации «Ростовский
областной общественно полезный фонд
содействия капитальному ремонту»

01.06.2025 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

соглашение информационная
система
отсутствует

26. Контрольная точка 1.3.2. «Отчет об
осуществлении расходов, источником
финансового обеспечения которых является
субсидия»

до
20.01.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

отчет информационная
система
отсутствует



27. Контрольная точка 1.3.3. «Отчет о достижении
значения результата предоставления
субсидии»

до
20.01.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

отчет информационная
система
отсутствует

28. Мероприятие (результат) 1.4 «Обследованы
жилые помещения инвалидов и общего
имущества в МКД в котором проживает
инвалид» в 2025 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

29. Контрольная точка 1.4.1. «Закупка включена в
план закупок»

до
29.03.2025

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Служебная
записка

информационная
система
отсутствует

30. Контрольная точка 1.4.2. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до
30.09.2025

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система
отсутствует

31. Контрольная точка 1.4.3. «Произведена
приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до
31.12.2025

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Акт информационная
система
отсутствует

32. Мероприятие (результат) 1.4. «Обследованы
жилые помещения инвалидов и общего
имущества в МКД в котором проживает
инвалид» в 2026 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

33. Контрольная точка 1.4.4. «Закупка включена в
план закупок»

до
29.03.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Служебная
записка

информационная
система
отсутствует

34. Контрольная точка 1.4.5. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до
30.09.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система
отсутствует

35. Контрольная точка 1.4.6. «Произведена
приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до
31.12.2026

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Акт информационная
система
отсутствует

36. Мероприятие (результат) 1.4. «Обследование
жилых помещений инвалида и общего
имущества в МКД в котором проживает
инвалид» в 2027 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

37. Контрольная точка 1.4.7. «Закупка включена в
план закупок»

до
29.03.2027

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Служебная
записка

информационная
система
отсутствует

38. Контрольная точка 1.4.8. «Сведения о до Администрация Аксайского городского реестр контрактов информационная



государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

30.09.2027 поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела) система
отсутствует

39. Контрольная точка 1.4.9. «Произведена
приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до
31.12.2027

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Акт информационная
система
отсутствует

40. Мероприятие (результат) 1.4. «Обследование
жилых помещений инвалида и общего
имущества в МКД в котором проживает
инвалид» в 2027 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х информационная
система
отсутствует

41. Контрольная точка 1.4.10. «Закупка включена
в план закупок»

до
29.03.2028

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Служебная
записка

информационная
система
отсутствует

42. Контрольная точка 1.4.11. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до
30.09.2028

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система
отсутствует

43. Контрольная точка 1.4.12. «Произведена
приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

до
31.12.2028

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Акт информационная
система
отсутствует

».
1.4. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела IV изложить в новой редакции соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п
/
п

Наименование показателя Признак
возрастания/
убывания

Уровень
показателя

Единица
измерения

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Информа-
ционная
система

значение год 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача комплекса процессных мероприятий
«Создание условий для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг населения и поддержки предприятий жилищно-коммунального

хозяйства»
1.
1.

Количество заключенных соглашений
о предоставлении субсидии
предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части
платы граждан за коммунальные
услуги

возрастаю
щий

МП единиц 1 2023 1 1 1 1 Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства

–



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028
1.Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг населения и поддержки

предприятий жилищно-коммунального хозяйства»
1.1
.

Мероприятие (результат) 1.1.
«Ограничен рост платы граждан
за коммунальные услуги на
территории Аксайского
городского поселения»

Оказание
услуг

(выполнение
работ)

количество предприятий в которых
реализованы мероприятия,
направленные на ограничение роста
платы граждан за коммунальные
услуги за отчетный период.

единица 1 2023 1 1 1 1

1.2
.

Мероприятие (результат) 1.2.
«Обеспечена бесперебойная
работа муниципального
предприятия»

Оказание
услуг

(выполнение
работ)

бесперебойная работа в целях
обеспечения потребителей жилищно-
коммунальных услуг теплом и горячей
водой

единица 1 2023 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия
(результата), источник финансового обеспечения Код бюджетной

классификации
Объем финансового обеспечения по годам

реализации, (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. Комплекса процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности
населения уровнем коммунального обслуживания» (всего), в том числе: Х 15 581,9 969 993,9 601 154,4 545 812,1 2 132 542,3
Местный бюджет (всего), из них: 15 581,9 969 993,9 601 154,4 545 812,1 2 132 542,3

безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет
средств: 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5
Областного бюджета 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5

2. Мероприятие (результат) «Ограничен рост платы граждан за коммунальные
услуги на территории Аксайского городского поселения» (всего), в том
числе:

х

4 113,7 967 105,4 598 265,9 542 923,6 2 112 408,6

Местный бюджет (всего), из них: 4 113,7 967 105,4 598 265,9 542 923,6 2 112 408,6
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет
средств: 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5
Областного бюджета 0 889 835,5 504 338,1 433 795,9 1 827 969,5

х 951 0502 03 4 02
S3660 810 2 480,6 529 828,0 301 715,7 277 270,6 1 111 294,9

х 951 0502 03 4 02
SТ100 810 1 633,1 437 289,1 295 590,2 265 653,0 1 000 165,4

3. Мероприятие (результат) «Предоставлена субсидия в целях финансового х 11 468,2 2 888,5 2 888,5 2 888,5 20 133,7



обеспечения затрат на уставную деятельность»
Местный бюджет (всего): 11 468,2 2 888,5 2 888,5 2 888,5 20 133,7

х 951 0502 03 4 02
67030 810 11 468,2 2 888,5 2 888,5 2 888,5 20 133,7

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата наступления
контрольной
точки

Ответственные исполнители
(наименование структурного
подразделения Администрация
Аксайского городского поселения,
ФИО, должность)

Вид подтверждающего
документа

Информационная
система
(источник данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг населения и поддержки

предприятий жилищно-коммунального хозяйства»

1. Мероприятие (результат) 1.1. «Ограничен рост
платы граждан за коммунальные услуги на
территории Аксайского городского поселения»

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,

начальник отдела)

Х информационная
система отсутствует

2. Мероприятие (результат) 1.1. «Ограничен рост
платы граждан за коммунальные услуги на
территории Аксайского городского поселения»
в 2025 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

3. Контрольная точка 1.1.1. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

31.03.2025 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

Постановление об
ограничении платы

граждан

информационная
система отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2. «Заключено
Соглашение о предоставлении иного
межбюджетного трансферта»

01.06.2025 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение информационная
система отсутствует

5. Мероприятие (результат) 1.1.3. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

31.03.2025 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1. «Ограничен рост
платы граждан за коммунальные услуги на
территории Аксайского городского поселения»
в 2026 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует



7. Контрольная точка 1.1.4. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

31.03.2026 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

Постановление об
ограничении платы

граждан

информационная
система отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5. «Заключено
Соглашение о предоставлении иного
межбюджетного трансферта»

01.06.2026 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение информационная
система отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

31.03.2026 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1. «Ограничен рост
платы граждан за коммунальные услуги на
территории Аксайского городского поселения»
в 2027 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

11. Контрольная точка 1.1.7. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

31.03.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

Постановление об
ограничении платы

граждан

информационная
система отсутствует

12. Контрольная точка 1.1.8. «Заключено
Соглашение о предоставлении иного
межбюджетного трансферта»

01.06.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение информационная
система отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

31.03.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1. «Ограничен рост
платы граждан за коммунальные услуги на
территории Аксайского городского поселения»
в 2027 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

15. Контрольная точка 1.1.10. «Утверждены
документы для оказания услуг (выполнения
работ)»

31.03.2028 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

Постановление об
ограничении платы

граждан

информационная
система отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.11. «Заключено
Соглашение о предоставлении иного
межбюджетного трансферта»

01.06.2028 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение информационная
система отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.12. «Заключено 31.03.2028 Администрация Аксайского соглашение о информационная



Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

предоставлении
субсидии

система отсутствует

18. Мероприятие (результат) 1.2. «Предоставлена
субсидия в целях финансового обеспечения
затрат на уставную деятельность»

Х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

Х информационная
система отсутствует

19. Мероприятие (результат) 1.2. «Предоставлена
субсидия в целях финансового обеспечения
затрат на уставную деятельность» в 2025 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

20. Контрольная точка 1.2.1. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

до 01.06.2025 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

21. Контрольная точка 1.2.2. «Отчет о достижении
значений результатов предоставления
Субсидии»

до 15.01.2026 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

22. Контрольная точка 1.2.3. «Отчет о реализации
плана мероприятий по достижению результатов
предоставления
Субсидии»

до 15.01.2026 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

23. Мероприятие (результат) 1.2. «Предоставлена
субсидия в целях финансового обеспечения
затрат на уставную деятельность» в 2026 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

24. Контрольная точка 1.2.4. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

до 01.06.2026 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

25. Контрольная точка 1.2.5. «Отчет о достижении
значений результатов предоставления
Субсидии»

до 15.01.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

26. Контрольная точка 1.2.6. «Отчет о реализации
плана мероприятий по достижению результатов
предоставления

до 15.01.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует



Субсидии»
27. Мероприятие (результат) 1.2. «Предоставлена

субсидия в целях финансового обеспечения
затрат на уставную деятельность» в 2027 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

28. Контрольная точка 1.2.7. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

до 01.06.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

29. Контрольная точка 1.2.8. «Отчет о достижении
значений результатов предоставления
Субсидии»

до 15.01.2028 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

30. Контрольная точка 1.2.9. «Отчет о реализации
плана мероприятий по достижению результатов
предоставленияСубсидии»

до 15.01.2028 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

31. Мероприятие (результат) 1.2. «Предоставлена
субсидия в целях финансового обеспечения
затрат на уставную деятельность» в 2027 году

х Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

х информационная
система отсутствует

32. Контрольная точка 1.2.10. «Заключено
Соглашение о предоставлении из местного
бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам»

до 01.06.2027 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

соглашение о
предоставлении

субсидии

информационная
система отсутствует

33. Контрольная точка 1.2.11. «Отчет о достижении
значений результатов предоставления
Субсидии»

до 15.01.2029 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

34. Контрольная точка 1.2.12. «Отчет о реализации
плана мероприятий по достижению результатов
предоставленияСубсидии»

до 15.01.2029 Администрация Аксайского
городского поселения (Чиркова И.Е. ,
начальник отдела)

отчет информационная
система отсутствует

».
1.5. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела V изложить в новой редакции соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя Признак
возрастания/
убывания

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



1. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условия для бесперебойной работы объектов коммунального хозяйства находящихся в
муниципальной собственности и безопасного функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

1.1. Проведенные работы на
объектах коммунального
хозяйства муниципальной
собственности

возрастающий МП Условные
единицы

13 2023 13 13 13 13 Отдел
жилищно-
коммунального
хозяйства

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения

Базовое
значение

Значение результата
по годам реализации

значение год 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 2. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условий для бесперебойной работы объектов коммунального хозяйства находящихся
в муниципальной собственности и безопасного функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

1.1. Мероприятие
(результат): 1.1.
«Обеспечена
бесперебойная работа
объектов коммунального
хозяйства»

Приобретение
товаров, работ

и услуг

Финансовое обеспечение мероприятий на
содержание и ремонт объектов
коммунального хозяйства находящихся в
муниципальной собственности

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1

1.2. Мероприятие
(результат): 1.2.
«Обеспечили
эффективное
функционирование
систем теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения»

Приобретение
товаров, работ

и услуг

Финансовое обеспечение мероприятий на
актуализацию схем теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения для
эффективного функционирования систем

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения
по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства»

(всего), в том числе:
Х 63 091,5 48 998,2 42 035,5 52 996,5 207 121,7



Местный бюджет (всего): 63 091,5 48 998,2 42 035,5 52 996,5 207 121,7
2. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили бесперебойную работу объектов

коммунального хозяйства» (всего), в том числе: х 62 916,5 48 148,2 41 151,5 52 077,1 204 293,3
Местный бюджет (всего): 62 916,5 48 148,2 41 151,5 52 077,1 204 293,3

х 951 0502 03 4 03
24060 240 62 916,5 48 148,2 41 151,5 52 077,1 204 293,3

3. Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечили эффективное функционирование
систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» (всего), в том
числе:

х 175,0 850,0 884,0 919,4 2 828,4

Местный бюджет (всего): 175,0 850,0 884,0 919,4 2 828,4
х 951 0502 03 4 03

24070 240
175,0 850,0 884,0 919,4 2 828,4

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование

исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условий для бесперебойной работы объектов коммунального хозяйства находящихся в муниципальной

собственности и безопасного функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»
1. Мероприятие (результат) 1.1. Мероприятие

(результат) «Обеспечили бесперебойную работу
объектов коммунального хозяйства»

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник
отдела)

Х

2. Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечили
бесперебойную работу объектов коммунального
хозяйства» в 2025 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник
отдела)

х

3.
Контрольная точка 1.1.1. «Закупка включена в
план закупок» 29.03.2025

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник
отдела)

Служебная записка информационная
система

отсутствует

4.
Контрольная точка 1.1.2. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

30.09.2025
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник
отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

5. «Контрольная точка 1.1.3. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2025
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник
отдела)

Акт информационная
система

отсутствует
6. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили х Администрация Аксайского городского х



бесперебойную работу объектов коммунального
хозяйства» в 2026 году

поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

7. Контрольная точка 1.1.4. «Закупка включена в
план закупок»

до 29.03.2026 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

план-график информационная
система

отсутствует
8. Контрольная точка 1.1.5. «Сведения о

государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до30.09.2026
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до 31.12.2026
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили
бесперебойную работу объектов коммунального
хозяйства» в 2027 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х

11. Контрольная точка 1.1.7. «Закупка включена в
план закупок»

до 29.03.2027 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

план-график информационная
система

отсутствует
12. Контрольная точка 1.1.8. «Сведения о

государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до30.09.2027
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до 31.12.2027
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили
бесперебойную работу объектов коммунального
хозяйства» в 2028 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х

15. Контрольная точка 1.1.10. «Закупка включена в
план закупок»

до 29.03.2028 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

план-график информационная
система

отсутствует
16. Контрольная точка 1.1.11. «Сведения о

государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до 30.09.2028
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.12. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ, до 31.12.2028

Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система



оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

отсутствует

18. Мероприятие (результат) 1.2. Мероприятие
(результат) «Обеспечили эффективное
функционирование систем теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения»

Х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

Х

19. Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечили
эффективное функционирование систем
теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения» в 2025 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х

20. Контрольная точка 1.2.1. «Закупка включена в
план закупок»

до 29.03.2025 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

план-график информационная
система

отсутствует
21. Контрольная точка 1.2.2. «Сведения о

государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до30.09.2025
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

22. Контрольная точка 1.2.3. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до 31.12.2025
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

23. Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечили
эффективное функционирование систем
теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения» в 2026 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х

24. Контрольная точка 1.2.4. «Закупка включена в
план закупок»

до 29.03.2026 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

план-график информационная
система

отсутствует
25. Контрольная точка 1.2.5. «Сведения о

государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до30.09.2026
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

26. Контрольная точка 1.2.6. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до 31.12.2026
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

27. Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечили
эффективное функционирование систем
теплоснабжения, водоснабжения и

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х



водоотведения» в 2027 году
28. Контрольная точка 1.2.7. «Закупка включена в

план закупок»
до 29.03.2027 Администрация Аксайского городского

поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)
план-график информационная

система
отсутствует

29. Контрольная точка 1.2.8. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до30.09.2027
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

30. Контрольная точка 1.2.9. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до 31.12.2027
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

31. Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечили
эффективное функционирование систем
теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения» в 2028 году

х Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

х

32. Контрольная точка 1.2.10. «Закупка включена в
план закупок»

до 29.03.2028 Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

план-график информационная
система

отсутствует
33. Контрольная точка 1.2.11. «Сведения о

государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до 30.09.2028
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

34. Контрольная точка 1.2.12. «Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по государственному
(муниципальному) контракту»

до 31.12.2028
Администрация Аксайского городского
поселения (Чиркова И.Е. , начальник отдела)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

Заместитель главы Администрации Аксайского
городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. Куленок

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел ЖКХ


